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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N126-2013
(D.A.S.G. 58/13) CONTRATACION DEL SERVICIO DE POLIZA DE SEGUROS,
SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA
En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:00 horas
del dia 10 de Diciembre del 2013, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccidn de
Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la

de esta ciudad, el suscrito LIC. EDUARDO LONGORIA LEAL, Director de Adquisiciones y

biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur \

Servicios Generales de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien
interviene, conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII y demas
relativos de la Ley Organica de la Administracién PUblica para el Estado de Nuevo Leon;
y conforme a lo establecido en el articulo 9° fracciones VII y XV del Reglamento Interior\

de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademads con la presencia de \ '

los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica
Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacién del C. LIC.
ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el
Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO
MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Piblicas del Estado; EL C. C.P. DANIEL

SALAS RODRIGUEZ, en representacién del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular -

de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO
PADILLA LEAL, en representacion del ING. JOSE ANTONIO GONZALEZ TREVINO
Secretario de Desarrollo Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica Estatal, asi 0
como los invitados especiales y el participante de dicha Subasta; procediendo a dar '
inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. EA-
919002997-N126-2013 (D.A.S.G. 58/13) Contratacidn del servicio de pdliza de seguros,
solicitado por la Direccidon de Recursos Humanos, de conformidad con lo establecido en
las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por los articulos
57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL LIC. EDUARDO LONGORIA LEAL, quien procede a
dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las dudas
que tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica de la presente subasta, una vez
presentadas todas las dudas, se le dara respuesta a las mismas dentro del término
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_653: (12/10/2013 8:31:14 AM) Amablemente pedimos a la convocante
indicarnos si actualmente cuentan en su pdliza con las coberturas que solicitan, en caso
de haber alguna diferencia favor de identificarlas. Favor de pronunciarse al respecto.
Proveedor_653: (12/10/2013 8:31:43 AM) En relacién a la participacion de utilidades,
¢se refieren a la participacion de dividendos? Favor de pronunciarse al respecto.
Proveedor_653: (12/10/2013 8:32:21 AM) En relacidon al Seguro de Grupo, ésolicitan
Unicamente cobertura basica? Favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor_653: (12/10/2013 8:32:36 AM) Para una mejor evaluacion del riesgo,
solicitamos a la convocante detallar en el archivo de Siniestralidad la Suma Asegurada
Total expuesta por aniversario. Favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor_653: (12/10/2013 9:00:00 AM) Las cartas bajo protesta de decir verdad y los
formatos o anexos deberan de ir en hoja simple 0 membretada?

Proveedor_653: (12/10/2013 9:11:45 AM) La solicitud del pago de dividendos de forma
mensual vencida va en contra de lo dispuesto en el articulo 8 Reglamento del Seguro de
Grupo .Favor de pronunciarse como opera de acuerdo al reglamento mencionado eI
calculo y entrega de dividendo.

Proveedor_653: (12/10/2013 9:14:21 AM) Estimaremos de la convocante
proporcionarnos una copia de los consentimientos para garantizar que se cumple con lo
dispuesto en el articulo 11 del Reglamento del Seguro de Grupo .Favor de pronunciarse
al respecto.

Proveedor_653: (12/10/2013 9:26:28 AM) Las cartas bajo protesta de decir verdad y los
formatos o anexos deberan de ir en hoja membretada?. Favor de pronunciarse al
respecto.

Proveedor_653: (12/10/2013 9:26:58 AM) Han sufrido cambios en Regla de Suma
asegurada y Numero de Asegurados en las Vigencias anteriores. Favor de pronunciarse
al respecto.

Proveedor_653: (12/10/2013 9:34:33 AM) En relacion a la siniestralidad nos pueden
compartir la suma asegurada expuesta. Favor de pronunciarse al respecto.
Proveedor_653: (12/10/2013 9:34:49 AM) Favor de confirmar la fecha del corte de la
siniestralidad.

Proveedor_653: (12/10/2013 9:35:06 AM) En los archivos de siniestralidad se muestran
2 pdlizas ¢A qué se debe?. Favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor_653: (12/10/2013 9:48:47 AM) De las Ultimas 3 vigencias cual fue el nimero
de asegurados? . Favor de pronunciarse al respecto

Proveedor_729: (12/10/2013 10:13:13 AM) Favor de ratificar que la vigencia de la
poliza es a partir de las 12:00 horas del 1 de enero de 2014 a las 12:00 horas del 1 de
enero de 2015.
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Proveedor_729: (12/10/2013 10:15:12 AM) Amablemente se solicita confirmar que
Unicamente se solicita la cobertura por Fallecimiento para ambas reglas de suma
asegurada.

Proveedor_729: (12/10/2013 10:15:48 AM) Favo
poliza por la regla de suma asegurada de 24 Meses de sueldo con minimo de

$275,000.00 M.N. y maximo de $3,800,000.00 M.

r de ratificar que se debera expedir una

N.

Proveedor_729: (12/10/2013 10:16:04 AM) y una segunda pdliza por la regla de suma

asegurada fija de $500,000.00 M.N.

Proveedor_729: (12/10/2013 10:16:28 AM) En caso de respuesta afirmativa a la
pregunta anterior amablemente se solicita confirmar que ambas pdlizas seran bajo el

esquema con Dividendos

Proveedor_729: (12/10/2013 10:22:32 AM) Favor de ratificar si el Dividendo se

calculara sobre la Prima Neta Pagada 6 sobre Pri
pago sera en forma anual vencida.

ma Neta de Riesgo y la periodicidad del \\\

Proveedor_729: (12/10/2013 10:30:11 AM) Punto 6, Inciso c).- Se solicita de la manera

mas atenta el ratificar si los servicios similares d
Ledn. Favor de pronunciarse al respecto.

\
eberan ser dentro del estado de Nuevo \\
\

Proveedor_734: (12/10/2013 10:49:39 AM) GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON

Proveedor_734: (12/10/2013 10:52:16 AM) 1.

participantes a considerar para la propuesta, i

sueldo, suma asegurada o regla de suma asegurada, dependencia, puesto, corporacion,

tipo de empleado ejemplo.- activo, jubila
Proveedor_734: (12/10/2013 10:53:14 AM)

siniestralidad de por lo menos cinco afos por vigencia, cobertura, fecha de ocurrido,
fecha de reporte, fecha de pagado o status de pendiente.

Proveedor_734: (12/10/2013 10:53:37 AM) 3.

invalidez.
Proveedor_734: (12/10/2013 10:53:58 AM) 4.

Contratante.
Proveedor_734: (12/10/2013 10:54:23 AM) 5.
cia(s) anteriores. El contratante nos confirmara

Favor de proporcionar el listado de
ncluyendo fecha de nacimiento, sexo,

2s Favor de proporcionarnos la

Se le solicita a la convocante nos

informe si estan considerando personal jubilado, pensionado, en proceso o estado de

Se solicita nos confirmen si en el listado

de participantes estan incluyendo Unicamente a personal activo al servicio del

Se aceptan los consentimientos de la(s) \.\
si es este documento el Ultimo firmado \

por el asegurado. Favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor_734: (12/10/2013 10:54:46 AM) 6.

Para nuevas altas se llenaran vy

firmaran por los asegurados, los consentimientos en el formato de la aseguradora

adjudicada. Favor de pronunciarse al respecto.
Proveedor_734: (12/10/2013 10:55:04 AM) 7.
solicitadas son con las que cuentan actualmente.
Proveedor_734: (12/10/2013 10:55:39 AM) 8.
& pregunta anterior, favor de indicar cudles fueron

Subsecretarfa de Administracion

www.nl.gob.mx Pégina 3 de
Zuazua 655 Sur Zona Centro

NuevoLedn  Monterrey N.L. C.P.64000
Gobierno ¢ Estado Tel: (81) 2020 1622 | (81) 2020 1642

L

Favor de confirmar si las condiciones /

En caso de respuesta positiva a la

los cambios. /‘\/
/.
/ Secretarla de

20 /
/) FINANZAS Y TESORERIA

/




Gobierno ¢ Estado

( obierno para Todos

Proveedor_734: (12/10/2013 10:56:02 AM) 9. Favor de indicarnos si la cobertura a
considerar para esta propuesta es Unicamente FALLECIMIENTO.

Proveedor_734: (12/10/2013 10:56:29 AM) 10. Las edades de aceptacion que tenemos
registradas ante la CNSF son:

Proveedor_734: (12/10/2013 10:56:46 AM) 11. Favor de reportar a la Aseguradora cada
uno de los siniestros que ocurran, alin cuando no tenga la papeleria para tramitar, esto
con la finalidad de permitir a la aseguradora adjudicada contemplar las estimaciones de
siniestros ocurridos y pendien

Proveedor_734: (12/10/2013 10:57:08 AM) 12. Se le informa a la convocante que para
el tipo de administracion AUTOADMINISTRADA, es necesario que nos proporcione al
término de la vigencia el listado de asegurados actualizado para la realizacion del
mismo. Favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor_734: (12/10/2013 10:57:30 AM) 13. Con la finalidad de dar cumplimiento en
la Autoadministracion del negocio que nos ocupa, le informo que de acuerdo al

REGLAMENTO DEL SEGURO DE GRUPO PARA LA OPERACION DE VIDA Y DEL SEGURO,

COLECTIVO PARA LA OPERACION DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES,

\‘;'
Proveedor_734: (12/10/2013 10:57:48 AM) 14. Para efectos del calculo de la

experiencia propia del negocio es necesario nos proporcionen la prima pagada de los
ultimos tres afios

Proveedor_734: (12/10/2013 10:58:10 AM) 15. Favor de indicarnos el porcentaje de
dividendos que tienen actualmente

Proveedor_734: (12/10/2013 10:58:27 AM) 16. Favor de informarnos la suma
asegurada maxima sin examen médico que tienen actualmente

Proveedor_734: (12/10/2013 10:58:47 AM) 17. Las edades de aceptacion segun
nuestras condiciones generales son:

Proveedor_734: (12/10/2013 10:59:09 AM) 18. Favor de indicarnos la forma de pago de
la pdliza

Proveedor_734: (12/10/2013 10:59:28 AM) 19. En caso de que la forma de pago de la
pdliza sea fraccionada, se le aclara a la convocante que aplica un recargo
Proveedor_734: (12/10/2013 10:59:47 AM) 20. Favor de ratificar que para todos
aquellos conceptos no descritos en las Bases y la Junta de aclaraciones operaran las
condiciones generales de la compafila adjudicada prevaleciendo las condiciones
particulares solicitadas por el contratante. Favo

Proveedor_734: (12/10/2013 11:10:48 AM) para cuando tendremos respuesta a las
preguntas formuladas

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:13:29 AM) Numeral 2, se autoriza denominar al
Seguro de Grupo Vida como Seguro Institucional de Vida Grupo con Participacion de las
Utilidades, otorgando las mismas condiciones solicitadas

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:14:21 AM) Numeral 2, confirmar que se presentara el

proyecto de pdliza (Condiciones Generales) de acuerdo a lo solicitado en el Anexo

@ Técnico Partida I mas las puntualizaciones y/o modificaciones de junta de aclaraciones

. . iy /.
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Proveedor_1454: (12/10/2013 11:14:34 AM) En alcance a la pregunta anterior,

confirmar que para todas aquellas condiciones no establecidas en las bases operaran de

acuerdo a las condiciones generales ofrecidas por la Aseguradora que resulte
adjudicada.

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:14:47 AM) Numeral 2, se pide a la Convocante
confirmar que en caso de que se den de alta otras Corporaciones, éstas también seran

de alto riesgo o en su caso indicar si sera sélo personal administrativo

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:16:09 AM) En alcance a la pregunta anterior, se

solicita nos indiquen el nombre de todas las corporaciones que conforman esta pdliza.
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:16:27 AM) Numeral 9, Inspecciones, se solicita de la
convocante ratificar que las visitas a las instalaciones de las compafiias aseguradoras, se

realizaran previo acuerdo entre las partes

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:16:39 AM) Numeral 13.2, Del Precio, ratificar que eI

cobro o devolucién de primas derivado de las altas y bajas de asegurados que se \
presenten en la vigencia de la pdliza, se realizara al final de la vigencia de la pdliza
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:16:47 AM) En relacidn a la pregunta anterior, ratificar \\i

que precio fijo se refiere a la cuota anual al millar de suma asegurada que servira para, N

realizar el ajuste de primas por altas y bajas en la vigencia de la pdliza AN
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:16:57 AM) Numeral 15 y numeral 6, inciso a), ‘\@;
agradeceremos eliminar las Garantias de acuerdo con los articulos 14 y 62 de la Ley
General de Instituciones y Sociedades Mutualistas de Seguros, la cual nos considera de \\\
“acreditada solvencia” \j
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:17:07 AM) Numeral 17.1, Entrega de Propuestas )
Técnicas, agradeceremos de la Convocante ratificar que junto con el sobre de la
Propuesta Técnica, también se entregara el sobre que contiene la Propuesta Econdmica
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:17:16 AM) En alcance a la pregunta anterior, y la
respuesta sea negativa, confirmar que la propuesta econémica se subira al portal de
subastas electronicas, antes de las 9:30 horas del dia 13 de diciembre del 2013
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:17:23 AM) Numeral 21, proporcionar una copia del
modelo de contrato que para el caso de resultar adjudicado, se habra de suscribir. A
efecto de conocer y valorar el contenido obligacional de dicho instrumento N

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:17:32 AM) Anexo Técnico Partida I, Plan de;
contratacidn, solicitamos de la convocante confirmar que el taldn de pago sera el
documento que compruebe la pertenencia a la colectividad asegurada
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:17:43 AM) Anexo Técnico Partida I, indicar si el
personal que se encuentre en licencias médicas sin goce de sueldo se considerara
asegurado, y el pago de prima con cargo a las primas calculadas al inicio de la vigencia
del seguro L
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:17:56 AM) Anexo Técnico Partida I, Numero de /
empleados y Honorarios, confirmar que el total de la colectividad proporcionada en el |

@ archlvo llamado “PERSONAS VIDA.XLS” es 10,722 asegurdos
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wiww.nl.gob.mx Pagina 5 de 20 // Servetariae] P
Zuazua 655 Sur Zona Centro /’/ FlNANZAS Y TESORERIA [ w

Nuevo Ledn Monterrey, N.L. C.P. 64000
Gobierno ¢« Estado Tel: (81) 2020 1622 | (81) 2020 1642




W Umdo

&ﬂbte rmo para ioco

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:18:12 AM) En relacién con la pregunta anterior, se
pide de la Convocante indicar si el nimero de personas varia al momento de la emision
de la pdliza, y se realizara el ajuste correspondiente

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:18:30 AM) Anexo Técnico Partida I, Suma asegurada
M.N. Global, confirmar que la suma asegurada para la opcion donde la suma asegurada
individual es de 24 meses de sueldo reportado con minimo de 275,000 y maximo de
3,800,000 es de $4,310,232,872.00

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:18:35 AM) Anexo Técnico Partida I, Suma asegurada
M.N. Global, se pide de la Convocante confirmar que la suma asegurada para la opcion
donde la suma asegurada individual es de $500,000.00 es de $5,361,000,000.00
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:18:42 AM) Anexo Técnico Partida I, Dividendos,
confirmar que el pago de dividendos se realizara de acuerdo a lo indicado en el
Reglamento del Seguro de Grupo para la Operacion de Vida, en su articulos Articulo 8
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:18:49 AM) Anexo Técnico Partida I, Dividendos,
tendrd derecho a los dividendos al término de la vigencia de la pdliza siempre y cuando N
no existan siniestros en tramite, y el calculo se realizara hasta que todos los siniestros \,
hayan terminado
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:21:39 AM) En alcance a la pregunta anterior, indicar_  \
que en caso de que la compafiia adjudicada haya pagado los dividendos y se presenten\\
reclamaciones, la convocante devolvera a la aseguradora los mismos

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:21:47 AM) En alcance a la pregunta anterior, la \

compafiia aseguradora quedara relevada de cualquier responsabilidad si la convocante

no devuelve lo correspondiente a los dividendos

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:22:38 AM) Anexo Técnico Partida I, Endosos y

clausulas especiales requeridas en la Contratacion de la Pdliza (Anexo “D"), proporcionar

el Anexo “D” que refieren, ya que en el cuerpo de las bases no se localiza /
/ Proveedor_1454: (12/10/2013 11:22:46 AM) Anexo Técnico Partida I, en relacion corsw//

los descuentos, ratificar que no es causa de descalificacion que no presente descuento

en la propuesta econdmica, ya que la cotizacion consideraria mas que los margenes

propios del seguro solicitado

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:22:56 AM) Anexo Técnico, Anexo “A”, inciso b),

ratificar que se cubre el fallecimiento cuando el asegurado use motocicleta como;v\\

herramienta de trabajo dentro del horario laboral y que se encuentre desempefiando

labores propias de su trabajo

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:23:03 AM) En relacion a la pregunta anterior,

confirmar que el asegurado deberd utilizar el equipo reglamentario de seguridad y que

tenga la licencia correspondiente en vigor I

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:24:04 AM) Anexo Técnico Partida I, Anexo “A”, inciso /

c) y péagina 20, Endosos y Clausulas especiales requeridas en la Contratacion de la
~ poliza, confirmar que certificara que la designacion es la Ultima que realizo el asegurado
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Proveedor_1454: (12/10/2013 11:24:11 AM) Anexo Técnico Partida I, Anexo “A”, inciso
e) ratificar que en dicho caso se debera a la sucesion del asegurado, lo anterior de
conformidad con lo establecido en el articulo 164 de la Ley sobre el Contrato de Seguro
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:24:21 AM) Anexo Técnico Partida I, Anexo “A”,
Separacion de colectividad, agradeceremos de la Convocante confirmar que la prima del
seguro individual quedara a cargo del asegurado

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:24:29 AM) “Modelo del desglose de primas por
cobertura que debera presentar el licitante ganador”, se pide de la Convocante
confirmar que este mismo formato se debera entregar como parte integral de la
propuesta econdmica

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:24:37 AM) En relacién a la pregunta anterior,
confirmar que por desglose de primas por cobertura, es el desglose de acuerdo a la
prima neta anual, recargo por pago fraccionado, derecho de pdliza, I.V.A. y prima total
anual por la colectividad

Proveedor_1454: (12/10/2013 11:25:00 AM) Proporcionar la siniestralidad de las cinco
ultimas vigencias a fin de evaluar correctamente el riesgo, indicando para cada una de
las reclamaciones: el monto reclamado, el monto pagado, fecha de ocurrido, fecha de
pago, cobertura afectada
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:26:08 AM) Proporcionar, a fin de evaluar{™
correctamente el riesgo y presentar una mejor propuesta econdmica, lo siguiente de los \ " \
Ultimos 5 afios: nimero de asegurados, monto de suma asegurada y monto de prima \\ '
emitida
Proveedor_1454: (12/10/2013 11:26:46 AM) De conformidad con la resolucién del Art. \\
140 de la Ley General de Instituciones y Sociedades Mutualistas de Seguros, confirmar \\\
que se entregara la informacidn, en caso de que mi representada resulte adjudicada

La Convocante (11/12/2013 09:36 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES v

CERRADO! )

El Foro Electrdonico de Aclaraciones se dio por concluido el 11/12/2013 a las
09:36 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor_653: (12/10/2013 8:31:14 AM) Amablemente pedimos a la
convocante indicarnos si actualmente cuentan en su pdliza con las coberturas que
solicitan, en caso de haber alguna diferencia favor de identificarlas. Favor de
pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Cuenta con todas las coberturas pedidas en las bases. /
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PREGUNTA 2.- Proveedor_653: (12/10/2013 8:31:43 AM) En relacion a la participacion
de utilidades, ¢ése refieren a la participacion de dividendos? Favor de pronunciarse al
respecto.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 3.- Proveedor_653: (12/10/2013 8:32:21 AM) En relacién al Seguro de
Grupo, ¢solicitan Unicamente cobertura basica? Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.
PREGUNTA 4.- Proveedor_653: (12/10/2013 8:32:36 AM) Para una mejor evaluacion

del riesgo, solicitamos a la convocante detallar en el archivo de Siniestralidad la Suma
Asegurada Total expuesta por aniversario. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

\ )
PREGUNTA 5.- Proveedor_653: (12/10/2013 9:00:00 AM) Las cartas bajo protesta de\\
decir verdad y los formatos o anexos deberan de ir en hoja simple o membretada? AN

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 6.- Proveedor_653: (12/10/2013 9:11:45 AM) La solicitud del pago de
dividendos de forma mensual vencida va en contra de lo dispuesto en el articulo 8
Reglamento del Seguro de Grupo .Favor de pronunciarse como opera de acuerdo al
reglamento mencionado el calculo y entrega de dividendo.

RESPUESTA: Es anual L/

PREGUNTA 7.- Proveedor_653: (12/10/2013 9:14:21 AM) Estimaremos de Ia
convocante proporcionarnos una copia de los consentimientos para garantizar que se
cumple con lo dispuesto en el articulo 11 del Reglamento del Seguro de Grupo .Favor de
pronunciarse al respecto. Q{\

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

REGUNTA 8.- Proveedor_653: (12/10/2013 9:26:28 AM) Las cartas bajo protesta de /
decir verdad y los formatos o anexos deberén de ir en hoja membretada? Favor de /[~
pronunciarse al respecto.

& RESPUESTA: Apegarse a las Bases.
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PREGUNTA 9.- Proveedor 653: (12/10/2013 9:26:58 AM) Han sufrido cambios en
Regla de Suma asegurada y NUmero de Asegurados en las Vigencias anteriores. Favor
de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 10.- Proveedor_653: (12/10/2013 9:34:33 AM) En relacion a la
siniestralidad nos pueden compartir la suma asegurada expuesta. Favor de pronunciarse
al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 11.- Proveedor_653: (12/10/2013 9:34:49 AM) Favor de confirmar la
fecha del corte de la siniestralidad.

RESPUESTA: Apegarse a la informacion (discos) entregada junto a las bases. OV

PREGUNTA 12.- Proveedor 653: (12/10/2013 9:35:06 AM) En los archivos de -
siniestralidad se muestran 2 pdlizas ¢A qué se debe? Favor de pronunciarse al respecto. A\

RESPUESTA: Viene descrito en las Bases.

PREGUNTA 13.- Proveedor_653: (12/10/2013 9:48:47 AM) De las Ultimas 3 vigencias
cual fue el nimero de asegurados? Favor de pronunciarse al respecto

RESPUESTA: Apegarse a la informacidn entregada en el disco.

PREGUNTA 14.- Proveedor_729: (12/10/2013 10:13:13 AM) Favor de ratificar que la
vigencia de la pdliza es a partir de las 12:00 horas del 1 de enero de 2014 a las 12:00
horas del 1 de enero de 2015.

\ RESPUESTA: Viene en las Bases, pero si es del 1 de enero del 2014 al 1 de enero del 0\\
2015.

PREGUNTA 15.- Proveedor_729: (12/10/2013 10:15:12 AM) Amablemente se solicita
confirmar que Unicamente se solicita la cobertura por Fallecimiento para ambas reglas

de suma asegurada.
/L

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.
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PREGUNTA 16.- Proveedor_729: (12/10/2013 10:15:48 AM) Favor de ratificar que se
debera expedir una pdliza por la regla de suma asegurada de 24 Meses de sueldo con
minimo de $275,000.00 M.N. y maximo de $3,800,000.00 M.N.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 17.- Proveedor_729: (12/10/2013 10:16:04 AM) y una segunda pdliza por
la regla de suma asegurada fija de $500,000.00 M.N.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 18.- Proveedor_729: (12/10/2013 10:16:28 AM) En caso de respuesta

afirmativa a la pregunta anterior amablemente se solicita confirmar que ambas pdlizas

seran bajo el esquema con Dividendos. \\\
\
|}

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.
N\

PREGUNTA 19.- Proveedor_729: (12/10/2013 10:22:32 AM) Favor de ratificar si el\\

Dividendo se calculara sobre la Prima Neta Pagada 6 sobre Prima Neta de Riesgo y la "\

periodicidad del pago sera en forma anual vencida.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y es Anual.

PREGUNTA 20.- Proveedor_729: (12/10/2013 10:30:11 AM) Punto 6, Inciso c).- Se
solicita de la manera mas atenta el ratificar si los servicios similares deberan ser dentro
del estado de Nuevo Ledn. Favor de pronunciarse al respecto. /

RESPUESTA: Se pretende que sean lo mas parecido posible al servicio, giro especifico
que es de Seguridad Publica e imparticion de Justicia.

PREGUNTA 21.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:49:39 AM) GOBIERNO DEL ESTADO
DE NUEVO LEON &\

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 22.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:52:16 AM) 1. Favor de
proporcionar el listado de participantes a considerar para la propuesta, incluyendo fecha
de nacimiento, sexo, sueldo, suma asegurada o regla de suma asegurada, dependencia,
puesto, corporacion, tipo de empleado ejemplo.- activo, jubila /

& RESPUESTA: Apegarse a la informacion entregada en Disco. D (\/
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PREGUNTA 23.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:53:14 AM) 2. Favor de
proporcionarnos la siniestralidad de por lo menos cinco afios por vigencia, cobertura,
fecha de ocurrido, fecha de reporte, fecha de pagado o status de pendiente.

RESPUESTA: Apegarse a la siniestralidad entregada en discos.
PREGUNTA 24.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:53:37 AM) 3. Se le solicita a la

convocante nos informe si estan considerando personal jubilado, pensionado, en
proceso o estado de invalidez.

RESPUESTA: Apegarse a listado entregado en discos-bases.

PREGUNTA 25.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:53:58 AM) 4. Se solicita nos \\\
confirmen si en el listado de participantes estan incluyendo Unicamente a personal \
activo al servicio del Contratante. \

RESPUESTA: Apegarse a listado entregado en discos.

PREGUNTA 26.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:54:23 AM) 5. Se aceptan los
consentimientos de la(s) cia(s) anteriores. El contratante nos confirmara si es este
documento el Ultimo firmado por el asegurado. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases en relacion a esto.
PREGUNTA 27.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:54:46 AM) 6. Para nuevas altas se

llenaran y firmaran por los asegurados, los consentimientos en el formato de la
aseguradora adjudicada. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases
PREGUNTA 28.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:55:04 AM) 7.  Favor de confirmar si %
las condiciones solicitadas son con las que cuentan actualmente. Q

RESPUESTA: Afirmativo.

PREGUNTA 29.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:55:39 AM) 8. En caso de respuesta
positiva a la pregunta anterior, favor de indicar cuales fueron los cambios. /Z/
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RESPUESTA: No hay cambios en coberturas.
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PREGUNTA 30.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:56:02 AM) 9. Favor de indicarnos
si la cobertura a considerar para esta propuesta es Unicamente FALLECIMIENTO.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 31.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:56:29 AM) 10. Las edades de
aceptacidon que tenemos registradas ante la CNSF son:

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y listado entregado, todos tienen que quedar
cubiertos.

PREGUNTA 32.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:56:46 AM) 11. Favor de reportar a la
Aseguradora cada uno de los siniestros que ocurran, aln cuando no tenga la papeleria
para tramitar, esto con la finalidad de permitir a la aseguradora adjudicada contemplar
las estimaciones de siniestros ocurridos y pendientes. \

I\

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 33.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:57:08 AM) 12. Se le informa a la \\\
convocante que para el tipo de administracion AUTOADMINISTRADA, es necesario que \ \

nos proporcione al término de la vigencia el listado de asegurados actualizado para la @
realizacion del mismo. Favor de pronunciarse al respecto. &

RESPUESTA: Corte de personal al 30 de septiembre del 2013. \\‘

dar cumplimiento en la Autoadministracion del negocio que nos ocupa, le informo que
de acuerdo al REGLAMENTO DEL SEGURO DE GRUPO PARA LA OPERACION DE VIDA Y
DEL SEGURO COLECTIVO PARA LA OPERACION DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES,

PREGUNTA 34.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:57:30 AM) 13. Con la finalidad de

/)
RESPUESTA: Apegarse a las Bases. r
PREGUNTA 35.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:57:48 AM) 14. Para efectos del &\4
calculo de la experiencia propia del negocio es necesario nos proporcionen la prima
pagada de los Ultimos tres afios
RESPUESTA: Apegarse a la informacidn entregada en los discos. /L

PREGUNTA 36.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:58:10 AM) 15. Favor de indicarnos el

porcentaje de dividendos que tienen actualmente.
/X S cretarlade| M
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RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 37.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:58:27 AM) 16. Favor de informarnos
la suma asegurada maxima sin examen médico que tienen actualmente

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 38.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:58:47 AM) 17. Las edades de
aceptacidn segun nuestras condiciones generales son: f

RESPUESTA: Apegarse a los listados e informacion entregada en los discos.

PREGUNTA 39.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:59:09 AM) 18. Favor de indicarnos la

forma de pago de la poliza \\
RESPUESTA: Mensual sin recargo, viene en las Bases. )

PREGUNTA 40.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:59:28 AM) 19. En caso de que la‘
forma de pago de la pdliza sea fraccionada, se le aclara a la convocante que aplica un \
recargo

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 41.- Proveedor_734: (12/10/2013 10:59:47 AM) 20. Favor de ratificar que
para todos aquellos conceptos no descritos en las Bases y la Junta de aclaraciones
operaran las condiciones generales de la compafila adjudicada prevaleciendo las
condiciones particulares solicitadas por el contratante. Favor 4

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 42.- Proveedor_734: (12/10/2013 11:10:48 AM) para cuando tendremos
respuesta a las preguntas formuladas 6\\

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.
PREGUNTA 43- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:13:29 AM) Numeral 2, se autoriza
denominar al Seguro de Grupo Vida como Seguro Institucional de Vida Grupo con

Participacion de las Utilidades, otorgando las mismas condiciones solicitadas t

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.
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PREGUNTA 44.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:14:21 AM) Numeral 2, confirmar
que se presentara el proyecto de pdliza (Condiciones Generales) de acuerdo a lo
solicitado en el Anexo Técnico Partida I mas las puntualizaciones y/o modificaciones de
junta de aclaraciones

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 45.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:14:34 AM) En alcance a la pregunta
anterior, confirmar que para todas aquellas condiciones no establecidas en las bases
operaran de acuerdo a las condiciones generales ofrecidas por la Aseguradora que
resulte adjudicada.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 46.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:14:47 AM) Numeral 2, se pide ala

0 ¥ 3 \(
Convocante confirmar que en caso de que se den de alta otras Corporaciones, éstas \

también seran de alto riesgo o en su caso indicar si serd sélo personal administrativo \

o

PREGUNTA 47.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:16:09 AM) En alcance a la pregunta
anterior, se solicita nos indiquen el nombre de todas las corporaciones que conforman
esta poliza.

RESPUESTA: Apegarse a la informacién de los discos.

PREGUNTA 48.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:16:27 AM) Numeral 9,
Inspecciones, se solicita de la convocante ratificar que las visitas a las instalaciones de
las compafiias aseguradoras, se realizaran previo acuerdo entre las partes

RESPUESTA: La convocante podra visitar instalaciones, para corroborar la capacidad
de la Cia para prestar el servicio y asi no tener problemas de tramites y/o comunicacion.

PREGUNTA 49.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:16:39 AM) Numeral 13.2, Del
Precio, ratificar que el cobro o devolucién de primas derivado de las altas y bajas de
asegurados que se presenten en la vigencia de la pdliza, se realizard al final de la
vigencia de la pdliza

RESPUESTA: Afirmativo.
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PREGUNTA 50.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:16:47 AM) En relacién a la
pregunta anterior, ratificar que precio fijo se refiere a la cuota anual al millar de suma
asegurada que servira para realizar el ajuste de primas por altas y bajas en la vigencia
de la pdliza

RESPUESTA: Afirmativo

PREGUNTA 51.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:16:57 AM) Numeral 15 y numeral
6, inciso a), agradeceremos eliminar las Garantias de acuerdo con los articulos 14 y 62
de la Ley General de Instituciones y Sociedades Mutualistas de Seguros, la cual nos
considera de “acreditada solvencia”

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 52.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:17:07 AM) Numeral 17.1, Entrega \
de Propuestas Técnicas, agradeceremos de la Convocante ratificar que junto con el
sobre de la Propuesta Técnica, también se entregara el sobre que contiene la Propuesta

4 \
Econdmica . \

RESPUESTA: Negativo, es Subasta Inversa solo sobre Técnico.

PREGUNTA 53.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:17:16 AM) En alcance a la pregunta
anterior, y la respuesta sea negativa, confirmar que la propuesta econdmica se subira al
portal de subastas electrdénicas, antes de las 9:30 horas del dia 13 de diciembre del

2013
RESPUESTA: Apegarse a informacion en la Convocatoria y a las Bases. Q
PREGUNTA 54.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:17:23 AM) Numeral 21

proporcionar una copia del modelo de contrato que para el caso de resultar adjudicado,
se habra de suscribir. A efecto de conocer y valorar el contenido obligacional de dicho B
instrumento ’\\x

RESPUESTA: Apegarse a las Bases e informacidn en Discos entregados.

PREGUNTA 55.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:17:32 AM) Anexo Técnico Partida I,
Plan de contratacidn, solicitamos de la convocante confirmar que el talén de pago serd
el documento que compruebe la pertenencia a la colectividad asegurada /\/

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.
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PREGUNTA 56.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:17:43 AM) Anexo Técnico Partida I,
indicar si el personal que se encuentre en licencias médicas sin goce de sueldo se
considerara asegurado, y el pago de prima con cargo a las primas calculadas al inicio de
la vigencia del seguro

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 57.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:17:56 AM) Anexo Técnico Partida I, d\/
Nimero de empleados y Honorarios, confirmar que el total de la colectividad
proporcionada en el archivo llamado “PERSONAS VIDA.XLS” es 10,722 asegurados.
RESPUESTA: Numero activo al 30 de septiembre del 2013.

PREGUNTA 58.- Proveedor 1454: (12/10/2013 11:18:12 AM) En relacidon con la
pregunta anterior, se pide de la Convocante indicar si el nimero de personas varia al
momento de la emision de la pdliza, y se realizard el ajuste correspondiente

RESPUESTA: Apegarse a listados en Discos.

PREGUNTA 59.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:18:30 AM) Anexo Técnico Partida I\\<
Suma asegurada M.N. Global, confirmar que la suma asegurada para la opcién donde la \
suma asegurada individual es de 24 meses de sueldo reportado con minimo de 275,000
y maximo de 3,800,000 es de $4,310,232,872.00

RESPUESTA: Apegarse a la informacion entregada en los Discos.

Suma asegurada M.N. Global, se pide de la Convocante confirmar que la suma
asegurada para la opcidn donde la suma asegurada individual es de $500,000.00 es de
$5,361,000,000.00

PREGUNTA 60.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:18:35 AM) Anexo Técnico Partida I, @

RESPUESTA: Apegarse a la informacidn entregada en los Discos.
PREGUNTA 61.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:18:42 AM) Anexo Técnico Partida I,
Dividendos, confirmar que el pago de dividendos se realizara de acuerdo a lo indicado
en el Reglamento del Seguro de Grupo para la Operacidon de Vida, en su articulos
Articulo 8.

RESPUESTA: Anual.
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PREGUNTA 62.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:18:49 AM) Anexo Técnico Partida I,
Dividendos, tendra derecho a los dividendos al término de la vigencia de la pdliza
siempre y cuando no existan siniestros en tramite, y el calculo se realizara hasta que
todos los siniestros hayan terminado

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 63.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:21:39 AM) En alcance a la pregunta
anterior, indicar que en caso de que la compafiia adjudicada haya pagado los dividendos
y se presenten reclamaciones, la convocante devolverd a la aseguradora los mismos

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 64.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:21:47 AM) En alcance a la pregunta \
anterior, la compafiia aseguradora quedara relevada de cualquier responsabilidad si la . \‘\\'
convocante no devuelve lo correspondiente a los dividendos \ ‘

RESPUESTA: Apegarse a las Bases

PREGUNTA 65.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:22:38 AM) Anexo Técnico Partida I,
Endosos y clausulas especiales requeridas en la Contratacion de la Pdliza (Anexo “D”),
proporcionar el Anexo “D” que refieren, ya que en el cuerpo de las bases no se localiza

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 66.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:22:46 AM) Anexo Técnico Partida I,
en relacién con los descuentos, ratificar que no es causa de descalificacion que no
presente descuentos en la propuesta econdémica, ya que la cotizacién consideraria mas
que los margenes propios del seguro solicitado

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 67.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:22:56 AM) Anexo Técnico, Anexo 6?
“A”, inciso b), ratificar que se cubre el fallecimiento cuando el asegurado use
motocicleta como herramienta de trabajo dentro del horario laboral y que se encuentre
desempefiando labores propias de su trabajo.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases (24 horas). //L
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PREGUNTA 68.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:23:03 AM) En relacién a la
pregunta anterior, confirmar que el asegurado debera utilizar el equipo reglamentario de
seguridad y que tenga la licencia correspondiente en vigor.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

Anexo “A”, inciso c) y pagina 20, Endosos y Clausulas especiales requeridas en la
Contratacion de la pdliza, confirmar que certificard que la designacion es la Gltima que
realizo el asegurado.

PREGUNTA 69.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:24:04 AM) Anexo Técnico Partida I, /

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

Anexo “A”, inciso e) ratificar que en dicho caso se debera a la sucesion del asegurado,

PREGUNTA 70.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:24:11 AM) Anexo Técnico Partida I, \
lo anterior de conformidad con lo establecido en el articulo 164 de la Ley sobre el \

Contrato de Seguro.
\\\\ \
RESPUESTA: Apegarse a las Bases. N\

PREGUNTA 71.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:24:21 AM) Anexo Técnico Partida I,
Anexo “A”, Separacion de colectividad, agradeceremos de la Convocante confirmar que
la prima del seguro individual quedard a cargo del asegurado.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 72.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:24:29 AM) “Modelo del desglose de
primas por cobertura que debera presentar el licitante ganador”, se pide de la
Convocante confirmar que este mismo formato se debera entregar como parte integral
de la propuesta econdmica.

RESPUESTA: Si aﬁ

PREGUNTA 73.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:24:37 AM) En relacién a la
pregunta anterior, confirmar que por desglose de primas por cobertura, es el desglose
de acuerdo a la prima neta anual, recargo por pago fraccionado, derecho de pdliza,
I.V.A. y prima total anual por la colectividad

RESPUESTA: Apegarse a las Bases. /Z/
//
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PREGUNTA 74.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:25:00 AM) Proporcionar la
siniestralidad de las cinco Ultimas vigencias a fin de evaluar correctamente el riesgo,
indicando para cada una de las reclamaciones: el monto reclamado, el monto pagado,
fecha de ocurrido, fecha de pago, cobertura afectada

RESPUESTA: Apegarse a la informacién que contienen los Discos.

PREGUNTA 75.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:26:08 AM) Proporcionar, a fin de
evaluar correctamente el riesgo y presentar una mejor propuesta econdmica, lo
siguiente de los Ultimos 5 aflos: nimero de asegurados, monto de suma asegurada y
monto de prima emitida.

PREGUNTA 76.- Proveedor_1454: (12/10/2013 11:26:46 AM) De conformidad con la
resolucion del Art. 140 de la Ley General de Instituciones y Sociedades Mutualistas de
Seguros, confirmar que se entregara la informacién, en caso de que mi representada \
resulte adjudicada \\ Y
\\

RESPUESTA: Afirmativo se tiene que entregar. \

RESPUESTA: Apegarse a la informacién que contienen los Discos. \

La Convocante (11/12/2013 09:36 AM) iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES
CERRADO!

ARV

\
El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 11/12/2013 a las |
09:36 AM horas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesidn cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL. /L/
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN /
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
?\DMINISTRACION DE LA SECRET, E FINANZAS 'Y DE LA GARZA SANTOS.

ESORERIA GENERAL DEL
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
GERARDO MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

; il
C. RAFAEL PEREZ LOA C.P. DANIEL SALAS RODRIGUEZ

POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO SECRETARIO  TECNICO DEL  COMITE DE
EN REPRESENTACION DEL ING. JOSE ANTONIO ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

GONZALEZ TREVIRNO. ESTATAL.

LIC. MARTA ASTRID GUERRA MARTINEZ

POR LA DIREQCI()N DE RECURSOS HUMANOS DE LA ASESOR DE SEGUROS DE GOBIERNO DEL ESTADO
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION. DE NUEVO LEON.

ING. MARIA DE JESUS ESPARZA ELIZONDO

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQL;?ICIONES Y  SERVICIOS

GENERALES DE ’ SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACIO | E LA SECRETARIA DE FINANZAS Y

TESORERIA GEN EL E STADQ.
: It rd Q(

Hoja de firnfas pergene iente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa No. EA-919002997-
N126-2013 (D.A.S.G. 58/13) Contratacion del servicio de pdliza de seguros, solicitado por la Direccion de Recursos
Humanos.
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